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今月の一枚

空を泳ぐこいのぼり（瀬戸屋敷）

４/25～５/ 1
５/ 2～５/ 8
５/ 9～５/15
５/16～５/22
５/23～５/29
５/30～６/ 5

☎83-3387
☎82-0721
☎82-6323
☎82-2656
☎85-3108
☎83-7900

㈱神成工業
㈱キタムラ
㈲草柳設備
㈲矢口水道工業
㈲コーユー
㈲鈴木設備
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2018年（平成30年）5月1日　　6,000部発行

人口と世帯

安全データ

降　水　量

４月１日現在（　）内は前月比

３３月分（　）内は1月からの累計    

３月分（　）内は昨年同月分

◆交通事故件　２件（９）
　死亡　　０人（０）
　重傷　　０人（０）
　軽傷　　２人（11）

◆降水量　302.5㎜（101.5㎜）

※平成27年国勢調査からの推計値。

◆火災発生件数
　　　　　　　　　０件（０）
◆救急出動回数
　　　　　　　60件（189）

◆雨　12日（９日）

◆人　口　17,596人（20）
　男　　　  8,556人（-7）
　女　　　  9,040人（27）

◆世帯数　6,554世帯（19）
◆出　生　　　  9人
◆死　亡　　　 19人

統計かいせい

納 期¥

3月分収集量 約239t(約236t）
　（　　）内は昨年3月分

収集運搬費　約253万円（４月からの累計約3,126万円）

※毎月納付以外のものを記載しています。 

５月３１日㈭
・固定資産税（１期）
・軽自動車税（全期）

・上・下水道使用料（１期）

道路などで漏水を発見したら、役場または
下の指定業者に連絡してください。

※収集量は昨年同月比約1％の増となり、収集運搬費は約3万円
　(今年度収集単価換算)の増となりました。
　ごみの分別にご協力をお願いします。

もえるごみデータ

漏水当番

２
11
12
13
14
16
18
19

特集　残したい風景
まちづくり情報特派員特集
新庁舎実施設計
まちからのお知らせ
まちかどトピックス
子育てコーナー
開成町ひと・まち・しごと
インフォメーション

今月の広報かいせい

漏水当番水道業者当番期間

編集後記 今月は、北部地域を特集しました。取材の中で、素晴らしい活動をしている方にたく
さん出会い、ページがいくつあっても足りないと思いました。　　　　　　　  (Ｗ)

　今月の表紙は、「古民家ガーデン紋蔵」の屋根の茅を葺き替え
ていた、茅葺き職人見習いの秋澤　湖さん（岡野）と、親方の杉嵜 
靖司さん（山梨県河口湖町）、手伝いの石井 佑幸さん（松田町）
　日本の伝統的家屋の茅葺き屋根ですが、茅葺きの習慣がな
くなったこと、茅場や職人が少なくなったことで、葺き替えが難し
くなっています。
　現在、秋澤さんは親方から茅葺きを学び、技術の伝承に努め
ています。

今月の表紙

ひろし


